

## 2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前年度 (2021年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年3月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	52,743	45,497
営業債権及びその他の債権	395,974	355,494
棚卸資産	200,828	230,855
未収法人所得税等	2,232	8,695
その他の金融資産	7,119	12,060
その他の流動資産	34,081	37,787
小計	692,980	690,392
売却目的で保有する資産	7,196	14,880
流動資産合計	700,176	705,272
非流動資産		
有形固定資産	818,398	817,909
のれん及び無形資産	2,819,634	3,030,054
持分法で会計処理されている投資	6,640	7,121
その他の金融資産	126,295	133,503
繰延税金資産	34,549	43,965
確定給付資産	23,981	23,307
その他の非流動資産	18,071	22,707
非流動資産合計	3,847,572	4,078,570
資産合計	4,547,748	4,783,842

(単位：百万円)

	前年度 (2021年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2022年3月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	531,573	506,824
社債及び借入金	423,652	507,004
未払法人所得税等	36,841	33,021
引当金	13,253	13,917
その他の金融負債	111,585	112,508
その他の流動負債	125,985	107,586
流動負債合計	1,242,891	1,280,864
非流動負債		
社債及び借入金	1,172,551	1,176,190
確定給付負債	24,053	24,325
繰延税金負債	203,579	222,218
その他の金融負債	139,194	124,487
その他の非流動負債	6,330	6,385
非流動負債合計	1,545,709	1,553,608
負債合計	2,788,600	2,834,472
資本		
資本金	220,044	220,044
資本剰余金	161,731	161,748
利益剰余金	1,064,644	1,041,620
自己株式	△923	△925
その他の資本の構成要素	311,607	524,754
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,757,104	1,947,242
非支配持分	2,043	2,127
資本合計	1,759,148	1,949,370
負債及び資本合計	4,547,748	4,783,842

## (2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

## 要約四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)
売上収益	456,668	496,863
売上原価	△283,945	△319,066
売上総利益	172,723	177,797
販売費及び一般管理費	△144,420	△153,109
その他の営業収益	35,630	720
その他の営業費用	△11,703	△16,364
営業利益	52,230	9,044
金融収益	747	1,914
金融費用	△4,166	△3,514
持分法による投資損益	81	86
税引前四半期利益	48,892	7,530
法人所得税費用	△15,855	△3,171
四半期利益	33,036	4,358
四半期利益の帰属：		
親会社の所有者	33,191	4,346
非支配持分	△154	12
合計	33,036	4,358
基本的1株当たり四半期利益(円)	65.50	8.58
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	65.49	8.58

要約四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)
四半期利益	33,036	4,358
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定される金融商品への投資の公正価 値の変動	6,391	1,072
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
キャッシュ・フロー・ヘッジ	2,765	7,022
ヘッジコスト	725	40
在外営業活動体の換算差額	123,066	205,815
持分法適用会社に対する持分相当額	146	183
その他の包括利益合計	133,094	214,134
四半期包括利益合計	166,131	218,493
四半期包括利益合計の帰属：		
親会社の所有者	166,264	218,394
非支配持分	△133	98

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間(自 2021年1月1日 至 2021年3月31日)

(単位:百万円)

区分	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融商品への投資の公正価値の変動	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2021年1月1日現在の残高	220,044	161,783	967,230	△1,031	39,605	2,526
四半期包括利益						
四半期利益			33,191			
その他の包括利益					6,391	2,765
四半期包括利益合計	—	—	33,191	—	6,391	2,765
非金融資産等への振替						15
所有者との取引						
剰余金の配当			△26,855			
自己株式の取得				△3		
自己株式の処分		0		0		
株式報酬取引		15				
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			1,197		△1,197	
所有者からの抛及及び所有者への分配合計	—	15	△25,658	△3	△1,197	—
所有者との取引合計	—	15	△25,658	△3	△1,197	—
2021年3月31日現在の残高	220,044	161,798	974,762	△1,035	44,799	5,307

区分	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			親会社の所有者に帰属する持分合計		
	ヘッジコスト	在外営業活動体の換算差額	その他の資本の構成要素合計			
2021年1月1日現在の残高	△773	126,739	168,097	1,516,124	1,691	1,517,816
四半期包括利益						
四半期利益			—	33,191	△154	33,036
その他の包括利益	725	123,191	133,072	133,072	21	133,094
四半期包括利益合計	725	123,191	133,072	166,264	△133	166,131
非金融資産等への振替			15	15		15
所有者との取引						
剰余金の配当			—	△26,855	△13	△26,869
自己株式の取得			—	△3		△3
自己株式の処分			—	0		0
株式報酬取引			—	15		15
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			△1,197	—		—
所有者からの抛及及び所有者への分配合計	—	—	△1,197	△26,843	△13	△26,857
所有者との取引合計	—	—	△1,197	△26,843	△13	△26,857
2021年3月31日現在の残高	△48	249,931	299,989	1,655,560	1,543	1,657,104

当第1四半期連結累計期間(自 2022年1月1日 至 2022年3月31日)

(単位:百万円)

区分	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素	
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定される金融商品への投資の公正価値の変動	キャッシュ・フロー・ヘッジ
2022年1月1日現在の残高	220,044	161,731	1,064,644	△923	37,975	7,486
四半期包括利益						
四半期利益			4,346			
その他の包括利益					1,072	7,026
四半期包括利益合計	—	—	4,346	—	1,072	7,026
非金融資産等への振替						△401
所有者との取引						
剰余金の配当			△27,870			
自己株式の取得				△2		
自己株式の処分		0		0		
株式報酬取引		17				
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			499		△499	
所有者からの拠出及び所有者への分配合計	—	17	△27,370	△1	△499	—
所有者との取引合計	—	17	△27,370	△1	△499	—
2022年3月31日現在の残高	220,044	161,748	1,041,620	△925	38,548	14,112

区分	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			親会社の所有者に帰属する持分合計		
	ヘッジコスト	在外営業活動体の換算差額	その他の資本の構成要素合計			
2022年1月1日現在の残高	△601	266,746	311,607	1,757,104	2,043	1,759,148
四半期包括利益						
四半期利益			—	4,346	12	4,358
その他の包括利益	40	205,907	214,047	214,047	86	214,134
四半期包括利益合計	40	205,907	214,047	218,394	98	218,493
非金融資産等への振替			△401	△401		△401
所有者との取引						
剰余金の配当			—	△27,870	△15	△27,885
自己株式の取得			—	△2		△2
自己株式の処分			—	0		0
株式報酬取引			—	17		17
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替			△499	—		—
所有者からの拠出及び所有者への分配合計	—	—	△499	△27,855	△15	△27,870
所有者との取引合計	—	—	△499	△27,855	△15	△27,870
2022年3月31日現在の残高	△560	472,654	524,754	1,947,242	2,127	1,949,370

- (4) 要約四半期連結財務諸表注記  
(継続企業の前提に関する注記)  
該当事項はありません。